
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 22. Dezember 2021 Teil II 

571. Verordnung: Änderung der FMA-Gebührenverordnung 

571. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die FMA-
Gebührenverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 19 Abs. 10 des Finanzmarktaufsichtsbehördengesetzes – FMABG, BGBl. I 
Nr. 97/2001, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 199/2021, wird verordnet: 

Die FMA-Gebührenverordnung – FMA-GebV, BGBl. II Nr. 230/2004, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 409/2021, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 6 wird folgender Abs. 19 angefügt: 

„(19) Für das Inkrafttreten der Verordnung BGBl. II Nr. 571/2021 gilt Folgendes: 

 1. Der 2. Teil 2. Abschnitt TP I.D.1. samt Überschrift und der 2. Teil 2. Abschnitt TP I.E.1. in der 
Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 409/2021 treten mit Ablauf des 7. Juli 2022 außer Kraft; 

 2. der 2. Teil 2. Abschnitt TP I.E.2. in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 571/2021 tritt mit 
1. Jänner 2022 in Kraft; 

 3. der 2. Teil 2. Abschnitt TP III.C.1., TP III.C.23., TP III.E.1. und TP III.E.25. in der Fassung der 
Verordnung BGBl. II Nr. 571/2021 treten mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in 
Kraft.“ 

2. Die TP I.D.1. samt Überschrift sowie TP I.E.1. entfallen. 

3. Nach TP I.E.1 wird folgende TP I.E.2. eingefügt: 
„I.E.2. Bewilligung eines Programms gedeckter Schuldverschreibungen gemäß § 30 

Abs. 1 des Pfandbriefgesetzes – PfandBG, BGBl. I Nr. 199/2021 5 750“ 

4. In TP III.C.1. wird der Verweis „BGBl. I Nr. 62/2019“ durch den Verweis „BGBl. I Nr. 199/2021“ 
ersetzt; nach TP III.C.22. wird folgende TP III.C.23. eingefügt: 
„III.C.23. Bearbeitung der Anzeige des Widerrufs der getroffenen Vorkehrungen für den 

Vertrieb in Bezug auf Anteile oder Gattungen von Anteilscheinen eines im Inland 
bewilligten OGAW (§ 139a Abs. 4 InvFG 2011) 200“ 

5. In TP III.E.1. wird der Verweis „BGBl. I Nr. 46/2019“ durch den Verweis „BGBl. I Nr. 198/2021“ 
ersetzt; nach TP III.E.24. wird folgende TP III.E.25. eingefügt: 
„III.E.25. Bearbeitung der Anzeige des Widerrufs der getroffenen Vorkehrungen für den 

Vertrieb von Anteilen einiger oder aller EU-AIF durch einen in Österreich 
konzessionierten AIFM (§ 33a Abs. 4 AIFMG) 200“ 

 

Ettl    Müller 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. Dem § 6 wird folgender Abs. 19 angefügt:
	2. Die TP I.D.1. samt Überschrift sowie TP I.E.1. entfallen.
	3. Nach TP I.E.1 wird folgende TP I.E.2. eingefügt:
	4. In TP III.C.1. wird der Verweis „BGBl. I Nr. 62/2019“ durch den Verweis „BGBl. I Nr. 199/2021“ ersetzt; nach TP III.C.22. wird folgende TP III.C.23. eingefügt:
	5. In TP III.E.1. wird der Verweis „BGBl. I Nr. 46/2019“ durch den Verweis „BGBl. I Nr. 198/2021“ ersetzt; nach TP III.E.24. wird folgende TP III.E.25. eingefügt:


		2021-12-22T09:30:10+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




